
第十二回 糖尿病の栄養学七ミナー
揮菅

時下、先生方におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお塵び申し上げます。
さて、下記のように『第十二回 溜尿痛の栄襲学セミナ…」を開催する運びとなりました。
本会の超旨としては、食事療法は血1梧の上昇に直接係つてくるため、特に重要になつてきます。

縛尿病の食事療法は特別な食事があるわけでなく、一日の擬取エネルギーを守り、過剰な摂取を
避け、栄養素をバランスよくとる事が大切です。このセミナーが明日からの診療の場で少しでも活用
して頂けることを目指しております。
ご多用中のところ機れ入りますがご惨加いただければ幸いに存じます。

敬具

**参力回費 ■00円 **

ン`諸平成30年9月 7日 (金 )19:00～ 21:00

し 大牟 1冒‰詳釧盟
TEL:0944-54-8482

1=ン 糖尿病の治療・教育に興味をお持ちの全ての医療関係者

■般演題 :(■ 9:00～ ■9:130)

座長 : 大牟田中央薬局 橋本 和樹 先生

『 経回樽尿病指1療薬の最近の流れについて 』

演者 : 南大牟田病院 薬H「J科 古資 首 先生

●特別演題 :(■ 9:30～ 2■ :00)

座長:米の山病院   橋尿代謝科 科長 轍行 稔夫 先生

『 CCMを積極的に利用した1栄養指導
及び治療戦略について 』

通者 :新古賞病院 梧尿痛・内分泌内科 部長 曽時久保 正之先生

日本構尿病療義指導士認定講座<第2群>0.5単位
日糟協療菱指導医取得のための謡習会
福岡県筑能緒尿病療韓指導士認定講座 2単位
日本薬剤師会生運研態認定講座 1単位

※当日は軽食を用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、
必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

※旅費につきましては先生ご自身のご負担となりますのでご了承よろしくお願い致します。

共催 :有明地区精尿病栄養学研究会
大牟回棄剤師会 MSD株式会社

銅後橋尿病療養指導士会大牟田ブロツク


